令和７年 ９月 ８日

関係各学校長 様

群馬県立渡良瀬特別支援学校

校 長  近 藤 千 香 子

「令和８年度群馬県立渡良瀬特別支援学校高等部生徒募集説明会」の開催について

時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。つきましては、参加を希望される場合は、申

込書の送付をお願いいたします。

なお、入学願書等の入学者選抜に関する書類については、この説明会において配付いたします。

記

１ 日時 令和７年１０月１６日（木）

・ 受 付   １３：２０～１３：３０

・ 募集説明等 １３：３０～１４：３０

２ 会場 群馬県立渡良瀬特別支援学校 （みどり市笠懸町鹿２８１２番地）

 第一会議室（本校舎２階）

３ 内容 高等部生徒募集にかかわる説明

４ 備考 ・ 本校へ出願する場合は、出願前に、生徒及び保護者に「高等部授業見学会」への参加をお願い

しております。（生徒と保護者とが別日に見学することも可能です。）

・ 生徒募集説明会に参加希望の場合は、１０月９日（木）までに、右下のリンク先またはQR

コードから必要事項を入力し、申し込んでください。本校ホームページにも掲載してあり

ます。

・ 生徒募集説明会は、学校職員を対象として、高等部概要と出願書類の説明をします。

・ 当日の参加が難しくなった場合には、別途、対応いたします。

・ 「出席しない場合」「生徒の進学希望がない場合」は、回答の必要はありません。

・ 生徒募集説明会の内容に校内見学はありません。見学希望の場合は、高等部授業見学会にお申

し込みください。

・ 「高等部授業見学会」は、高等部をよく知っていただくため、生徒・保護者・学校職員を対象

として、高等部概要の説明、作業学習等の授業見学、校内見学をします。

・ 「高等部授業見学会」については、在籍の中学校（中学部）を通してお申し込みください。

（本校のホームページも参照してください。）

  以上

https://forms.gle/3z2a5sPciYuDobyQ6

宛 先：群馬県立渡良瀬特別支援学校

〠379-2313  みどり市笠懸町鹿２８１２

電 話：０２７７－７６－７３２１

ＦＡＸ：０２７７－７６－０５５９

E-mail：watatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp

担当者：柳 武志（高等部主事）

https://forms.gle/3z2a5sPciYuDobyQ6